
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.01.2022/p.11 

1/2 

11) AUTORIZZAZIONE ALL’INDIZIONE DI UNA PROCEDURA NEGOZIATA 
TRAMITE SISTEMA MEPA (R.D.O.), AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETTERA 
B), D. LGS 50/16, PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA RIVISTE PER IL 
SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO ANNO 2022 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  
Il Consiglio di Amministrazione, ……………, 

CONSIDERATO quanto rilevato dall’Area Sistema Bibliotecario e dal 
Consiglio del Sistema Bibliotecario in merito alla necessità 
di procedere all’avvio di una procedura per l’acquisto di 
periodici italiani, esteri e on- line per l’anno 2022; 

CONSIDERATA l’opportunità di dividere la fornitura in due lotti distinti: uno 
per i periodici italiani e un altro per quelli esteri e on-line al 
fine di favorire un regolare e più agevole espletamento del 
servizio; 

VERIFICATO che la suddetta fornitura è già inserita nella 
programmazione biennale dei servizi e delle forniture 
2021-2022 nella seconda annualità, approvata da questo 
Consesso il 26.02.2021; 

RITENUTO OPPORTUNO a tal fine, indire una procedura negoziata sottosoglia ai 
sensi dell’art.36, comma 6, D. Lgs 50/16, tramite sistema 
MEPA (R.D.O.) da aggiudicarsi con il criterio del minor 
prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b), D. Lgs 
50/16; 

DETERMINATO che l’importo posto a base di gara è pari a € 190.000,00, 
IVA inclusa, di cui € 60.000,00 per il Lotto 1 (Riviste 
italiane - Allegato A) e € 130.000,00 per il Lotto 2 (Riviste 
estere e online only - Allegato B); 

ACQUISITE le disponibilità della Dott.ssa Elisabetta Basile e della 
Dott.ssa Tammone per i ruoli rispettivamente di RUP e 
DEC, 

DELIBERA 
- di approvare l’indizione di procedura negoziata sottosoglia tramite sistema MEPA 

(R.D.O.), ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera b) del D. Lgs 50/16, da aggiudicarsi 
con il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera b), del 
medesimo decreto per l’acquisto di periodici Italiani e periodici on–line ed esteri 
anno 2022, il cui l’importo posto a base di gara è pari a € 190.000,00, IVA inclusa, 
di cui € 60.000,00 per il Lotto 1 (Riviste italiane - Allegato A) e € 130.000,00 per il 
Lotto 2 (Riviste estere e online only - Allegato B); 

- di approvare la documentazione di gara, che si allega al presente verbale con il n. 
8, predisposta dall'Area affari tecnici e negoziali; 

- di nominare responsabile del procedimento la Dott.ssa Elisabetta Basile e Direttore 
dell’esecuzione del contratto la Dott.ssa Isabella Tammone. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 
esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 
 
 
 
 
 
 
 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 26.01.2022/p.11 

2/2 

- U.O.R.: area affari tecnici e negoziali – servizio contratti di appalti e concessioni. 
 

IL SEGRETARIO 
(dott.ssa Teresa Romei) 

 IL PRESIDENTE 
(prof. Pierpaolo Limone) 

 

 

 

 

  

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 

 
 

 


		2022-02-11T10:48:10+0000
	ROMEI TERESA


		2022-02-14T08:05:20+0100
	Limone Pierpaolo




